¹ Cf. Lampe, *PGL*, s. u. βαπτισμός.

² Cf. Meyer-Lübke, *REW*, s. u. *baptismus*.

³ Cf. GMLC s. u. *baptizare*.

[1029] DACCBBarcelona 436, p. 832; *acta d'elecció abacial*; *scriptor Pontius Bonfilii clericus et iudex*: Confitetur autem unum Babtisma in peccatorum remissionem. Expectat autem mortuorum resurrectionem, et uenturi uitam seculi. Nuptias non damnat. Aesum carnum non culpat.

1043-1046 Junyent, *Oliba* Tex. 28, p. 378; *carta-sermó del monjo Garsies de Cuixà*: qui corporis passione rubicundi, spiritus puritate candidi, per undam baptismatis uel cruoris sui uenerunt ad incrementa frugum iustitiae Dei.

1058 Baraut, *DocUrgell* 701 (*Urgellia* 6, p. 78); *donació*; *scriptor Berillus gramaticus*: Cum per apostolos gentes babtizarentur et esset unum babtisma quia unus Deus et una fides credit ecclesia per mundum, per fundamentum apostolicum fundata in summo angulari lapidi Xpisto Iesu.

[1064-1073] Ordeig, *Dotalies* 229 p. 229; *acta de consagració (Santa Maria del Riquer)*; *scriptor Arnallus Mironi*: Et ut in festiuitate sancti Andree monachi eiusdem celle eant ad eandem ecclesiam missam canere nullamque partem requirant monachi in offerenis uel oblationibus eiusdem loci sed nec baptisma ibi celebrent nec partem defunctorum que ad illos pertinet accipiant.

1095 Junyent-Ordeig, *DipVic* 1634, p. 919 (Ordeig, *Dotalies* 263, p. 289); *acta de consagració (Sant Tomàs de Riudeperes)*; *scriptor Amatus diaconus*: Cumque praefatam ecclesiam studiosius consecrasset ex postulatione canonicorum sub norma sancti Augustini illic regulariter degentium hanc illic baselice conferre uoluit dignitatem, ut ab hodierno die et deinceps sacri baptismatis infusione spirituales in Christo filii inibi regenerentur.

1129 Alturo, *Sta. Anna* 204, p. 229; *donació*; *scriptor Arnulfus gramaticus*: Insuper concedimus pro morte Christi a quo habemus potestatem ligandi atque soluendi predictam ecclesiam numquam esse a diuino officio interdictam nec a baptismate.

1133 Ordeig, *Dotalies* 347, p. 105; *acta de consagració (Santa Maria de l'Estany)*; *scriptor Petrus diachonus*: Autenticum et ratum habemus ex utriusque Testamenti serie Christum, Dei uirtutem et Dei sapienciam, Ecclesiam sibi sponsam perhenniter elegisse

eamque fidei anulo subarrasse quam ipse suo formatam ex latere proprio, redemit sanguine sacro, purificauit babtismate.

[1153] DipTortosa 33, p. 81; *constitució de la canònica de Santa Maria de Tortosa*: Confitentes id ipsum quia unus est Dominus, una fides, unum bapisma, unus Deus et Pater omnium.

1176 Baraut, *ActUrgell* 87 (Urgellia 1, p. 178); *acta de consagració (Santa Magdalena de Pardines)*; *scriptor Raimundus capellanus de Pardines*: Ipsi clerici beati Stephani quando eis licitum fuerit uel eis placuerit celebrent ibi missam, pro amore Dei et beate Marie Magdalene, et non fiat ibi bapismus neque sepultura.

[ca. 1180] CDipÀger II 526, p. 868; *decret d'excomunió*: Et in tota terra sua omnia diuina offitia, paruulorum bapismate et morentium penite exceptis, districtius proibeas celebrari donec fructus predicto sequestrato restituat et Aggerensi abbati super querelis suis plenarie satisfaciat.

2.

905 Ordeig, *Dotalies* 32, p. 89 (Baraut, *ActUrgell* 19, Urgellia 1, p. 74); *acta de consagració (Sant Jaume de Frontanyà)*; *scriptor Nantigysus presbiter*: ut remissionem percipiant et bapismatis gratiam accipiant et decimas et primicias reddere studiosissime procurrent et cristianitatis religionem ita custodiant.

907 Ordeig, *Dotalies* 34, p. 94 (Baraut, *ActUrgell* 21, Urgellia 1, p. 77); *acta de consagració (Sant Pau de Casserres)*; *scriptor Belasco clericus*: ut remissionem percipiant et bapismatis gratiam accipiant et decimas et primicias reddere studiosissime procurrent et christianitatis religionem ita custodiant.

907 Ordeig, *Dotalies* 36, p. 97 (Baraut, *ActUrgell* 20, Urgellia 1, p. 76); *acta de consagració (Sant Martí d'Avià)*; *scriptor Belasco clericus*: ut remissionem percipiant et bapismatis gratiam accipiant et decimas et primicias reddere studiosissime procurrent et christianitatis religionem ita custodiant.⁴

⁴ Aquests tres primers documents presenten la mateixa fórmula.

937 Marquès, *Elins* 4, p. 36; *donació; scriptor Kriarinus presbiter*: Etiam parrochia dicta de Paracols habeatis istam ordinationem de ipsa ecclesia Sancti Christofori, scilicet bap̄tismum et sepulturam que ue[nit] ad Sancti Christofori sine dubitatione.

1157 Puig i Ustrell, *Dipl. St. Pere i Sta. Maria d'Ègara* 150, p. 410; *donació; scriptor Geraldus presbiter*: Et hoc autem concedo et uolo, ut non liceat hominibus alodii mei de Tuld̄el bap̄tismum, penitentiam neque sepulturam suscipere nisi in prefata ecclesia Sancti Michaelis aut in ecclesia Sancti Petri de Egera.

1170 CDipÀger II 423, p. 746; *convinença; scriptor Petrus leuita*: Absque ulla contradiccione terciam partem habeat et quiete possideat, excepto bap̄tisma et sepulture, quae ad maiorem ipsius loci ecclesiam de iure spectant et pertinent.

s. XII Baraut, *DipTavèrnoles* 214, p. 269; *testament; scriptor Arnallus sacer*: Et dono ad filios de Artus uinea .I. ad ipso box propter bap̄tismum.